
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                                               

                                                                         VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby spol. s r.o. 

 Na Střezině 1079 

 500 03 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  KUKHK–38764/ZP/2016 06.12.2016 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 4   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

    Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Skupinový vodovod Hořicko“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 23.11.2016 žádost společnosti Vodohospodářská 

a obchodní společnost, a.s., zastoupené společností VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby 

spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Skupinový vodovod Hořicko“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, městě Hořice (k.ú. Březovice, Doubrava), obci 

Boháňka (k.ú. Chloumek u Hořic), obci Jeřice (k.ú. Jeřice), obci Cerekvice nad Bystřicí 

(k.ú. Třebovětice). 

Oznamovatelem záměru je společnost Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., 

Na Tobolce 428, 506 01 Jičín (IČ 60109149). 

 

Předmětem předloženého záměru je výstavba přivaděče pitné vody do skupinového vodovodu 

Boháňka ze stávající úpravny vody v k.ú. Březovice do stávajícího vodojemu u prameniště 

Na Bahnech v k.ú. Třebovětice a výstavba přivaděče pitné vody z obce Boháňka do stávajícího 

vodojemu v k.ú. Doubrava, který bude napojen na stávající vyšší tlakové pásmo v k.ú. 

Chloumek u Hořic.  

Parametry stavby: vodovodní řady z PE100-RC pro potrubí uložené v otevřeném výkopu 

a z PE100-RC s ochrannou vrstvou z PP pro řízené horizontální vrtání (podvrty) v dimenzi 

DN 100 (profil 110 mm) a DN 50 (profil 63 mm).  

Celková délka stavby bude 5 040,0 m. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 21.11.2016 Ing. Jan Přívratský, ze společnosti 

VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec 

Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  



2 

 

Záměr „Skupinový vodovod Hořicko“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

k bodu 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km 

a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I;  produktovody toků oxidu uhličitého 

za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.) 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Skupinový vodovod Hořicko“ nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 23.11.2016 žádost společnosti Vodohospodářská a obchodní 

společnost, a.s., zastoupené společností VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby spol. s r.o., 

Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Skupinový vodovod Hořicko“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval  21.11.2016 Ing. Jan Přívratský, ze společnosti 

VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec 

Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA. Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno dne 

06.12.2016 o vyjádření Městského úřadu Hořice, stavebního úřadu, oddělení územního 

plánování a regionálního rozvoje, ze dne 05.12.2016. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 01.11.2016 (čj. KUKHK-35927/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- závazné stanovisko krajského úřadu ze dne 07.11.2016 (č.j.KUKHK-36521/ZP/2016),  

- průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a situačního výkresu projektové 

dokumentace stupně DUR s názvem Skupinový vodovod Hořicko, v k.ú. Chloumek 

u Hořic, Doubrava, Březovice, Jeřice, Třebovětice, zpracovaná společností VIS - 

Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., v 10/16, č.zak. 09816-360.  



3 

- vyjádření Městského úřadu Hořice, stavebního úřadu, oddělení územního plánování 

a regionálního rozvoje, ze dne 09.11.2016 (zn. MUHC-SU/15656/2016/Vn), 

-  vyjádření Městského úřadu Hořice, stavebního úřadu, oddělení územního plánování 

a regionálního rozvoje, ze dne 05.12.2016 (zn. MUHC-SU/15656/2016/Vn) 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Trasy navržených vodovodních řadů jsou vedeny v intravilánu obcí převážně v místních 

komunikacích, zelených pruzích podél nich,  dalších zpevněných a nezpevněných místních 

plochách. V extravilánu jsou pak vedeny po zemědělky obhospodařovaných pozemcích. 

Stavbou trubních tras nedojde k trvalému záboru zemědělské půdy ani lesa; po dobu výstavby 

bude odnětí kratší než 1 rok. 

Voda bude odebírána z úpravny vody Březovice (dále je „ÚP Březovice“) dle potřeby 

skupinového vodovodu Boháňka. 

K výstavbě záměru budou použity běžně dostupně stavební suroviny a materiály. Skupinový 

vodovod je navržen z následujícího materiálového provedení: vodovodní řady z PE100-RC 

pro potrubí uložené v otevřeném výkopu a z PE100-RC s ochrannou vrstvou z PP pro řízené 

horizontální vrtání (podvrty) v dimenzi DN 100 (profil 110 mm) a DN 50 (profil 63 mm). 

Pro obsyp potrubí bude použit pískový materiál. 

Čerpací stanice v ÚV Březovice bude napojena na stávající rozvod ve stávající čerpací stanici. 

Při vlastní realizaci stavby bude zvýšená prašnost při výkopech a zásypech. Krátkodobé zatížení 

okolí emisemi ze stavebních strojů, které neznamenají prakticky žádný významný nárůst. 

Samotný provoz vodovodu není významným zdrojem emisí látek znečišťujících okolí. 

Při výskytu podzemní vody nad úrovní dna výkopu rýhy bude voda přečerpána mimo výkop 

do dešťové kanalizace nebo do příkopu. 

S odpady vznikajícími při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Původcem odpadů bude 

zhotovitel stavby, který bude povinen tyto vzniklé odpady třídit a následně využít, odstranit 

nebo předat oprávněné osobě. Při kolaudaci bude předložen doklad o likvidaci vzniklých 

odpadů. 

Čerpací stanice je umístěna v podzemní části ÚV Březovice a okolí nebude ovlivněno novým 

zdrojem hluku. 

Látky a technologie použité při výstavbě nepředstavují žádná rizika havárií nad běžnou úroveň 

vyskytující se při obdobných činnostech (stavební práce, doprava). 

Před uvedením vodovodu do provozu bude provedena tlaková zkouška řadů dle příslušných 

norem a předpisů. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000.  

V závazném stanovisku ze dne 07.11.2016 (č.j.KUKHK-36521/ZP/2016) krajský úřad vydal 

společnosti VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IČ: 481 53 362, Na Střezině 

1079/10, 500 03 Hradec Králové, v souvislosti s realizací záměru „Skupinový vodovod 

Hořicko“ v rozsahu předložené průvodní zprávy a situačního výkresu projektové dokumentace 



4 

stupně DUR s názvem Skupinový vodovod Hořicko, č.zak. 09816-360, zpracované společností 

VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., v 10/16, v k.ú. Chloumek u Hořic, 

Doubrava, Březovice, Jeřice, Třebovětice: 

I. souhlas dle ust. § 37 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny k činnostem v ochranném 

pásmu přírodní památky Bystřice, tj. konkrétně souhlas k provádění stavební činnosti 

a terénním úpravám v ochranném pásmu této přírodní památky; 

II. souhlas dle ust. § 44 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny k činnostem uvedeným 

v bližších ochranných podmínkách zvláště chráněného území, přírodní památky Bystřice 

dle čl. 2 písm. b) a písm. e) nařízení Královéhradeckého kraje č. 11/2012 ze dne 24.09.2012 

o zřízení přírodní památky Bystřice, tj. konkrétně souhlas k umísťování a povolování 

staveb a k provádění zásahů do koryta vodního toku a jeho břehů. 

Ve vyjádření Městského úřadu Hořice, stavebního úřadu, oddělení územního plánování 

a regionálního rozvoje, ze dne 09.11.2016 (zn. MUHC-SU/15656/2016/Vn) je z hlediska 

územního plánu uvedeno, že záměr není v souladu s ÚPSÚ Hořice. 

Ve vyjádření Městského úřadu Hořice, stavebního úřadu, oddělení územního plánování 

a regionálního rozvoje, ze dne 05.12.2016 (zn. MUHC-SU/15656/2016/Vn) je z hlediska 

územního plánu uvedeno, že záměr není v souladu s ÚPSÚ Hořice, územní plán Boháňka  

a územní plán Jeřice umožňuje v dotčených lokalitách vybudování veřejné infrastruktury 

na základě souhlasu ogránu ochrany zemědělského půdního fondu a územní plán Cerekvice 

nad Bystřicí umožňuje výstavbu linioných staveb dopravního a technického vybavení.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí  


